

STØTTEERKLÆRING TIL NORDKRAFT BIG BAND

KKR Nordjylland er enig i de udfordringer og problematikker Nordkraft Big Band det seneste år har belyst i pressen omkring den geografisk skæve fordeling af statslige kulturmidler på orkesterområdet. Glæden var derfor stor, da der på Finansloven 2023 blev afsat midler til det nordjyske bigband, hvilket har medført en markant øget koncertaktivitet og store samarbejder i hele regionen.

KKR Nordjylland opfordrer derfor til, at der igen på Finansloven 2024 sikres en langvarig støtte til bigbandet, som imødekommer de udfordringer og ambitioner bigbandet har for fremtiden.

Dette med afsæt i deres mangeårige indsats henimod et ensemble, der i dag arbejder i international klasse og med ønske om en fortsat professionalisering, opretholdelse af det nuværende aktivitetsniveau og sikring af deres fremtidige virke i hele Nordjylland.

Hermed bakker KKR Nordjylland op om Nordkraft Big Bands bestræbelser for et øget statsligt bidrag til gavn for hele Nordjylland.

På vegne af de nordjyske kommuner,

Med venlig hilsen



Lasse Frimand Jensen
formand for KKR Nordjylland



Mogens Christen Gade,
næstformand for KKR Nordjylland

Dato: 9. oktober 2023

Sags ID: SAG-2023-00106
Dok. ID: 3377819

E-mail: Hlth@kl.dk
Direkte:

Side 1 af 1



Støtteerklæring til Nordkraft Big Band

Region Nordjylland er enig i de udfordringer og problematikker Nordkraft Big Band det seneste år har belyst i pressen omkring den geografisk skæve fordeling af statslige kulturmidler på orkesterområdet. Glæden var derfor stor, da der på Finansloven 2023 blev afsat midler til det nordjyske bigband, hvilket har medført en markant øget koncertaktivitet og store samarbejder i hele regionen.

Regionen bakker derfor igen op om, at der på Finansloven 2024 sikres en langvarig støtte til bigbandet, som imødekommer de udfordringer og ambitioner bigbandet har for fremtiden.

Dette med afsæt i deres mangeårige indsats henimod et ensemble, der i dag arbejder i international klasse og med ønske om en fortsat professionalisering, opretholdelse af det nuværende aktivitetsniveau og sikring af deres fremtidige virke i hele Nordjylland.

Hermed bakker Region Nordjylland op om Nordkraft Big Bands bestræbelser for et øget statsligt bidrag til gavn for hele Nordjylland.

Med venlig hilsen

Mads Duedahl
Regionsrådsformand

Støtteerklæring til Nordkraft Bigband

Glæden var stor i det nordjyske musik og kulturliv tidligere på året, da Christiansborg med Finansloven for 2023 omsider besluttede at rette lidt op på den skæve fordeling af statens kulturstøtte.

Som det er grundigt dokumenteret i medierne og især i Nordjyske er der en historisk skæv fordeling af statens kulturstøttemidler, hvor vi i det nordjyske musikliv kun har adgang til 1 orkester med fast kulturstøtte fra staten, mens landets øvrige regioner har mellem 5 og 10 orkestre med fast økonomisk støtte fra staten.

Ved at sætte Nordkraft Big Band på finansloven blev der fra Christiansborg anslået både nye takter og perspektiver for det nordjyske musik og kulturliv.

På kort tid er der arbejdet ihærdigt på at lande aftaler med skoler, kommuner og spillesteder i hele regionen med masser af musikoplevelser for både børn og voksne.

Et regionalt forankret musikalsk fyrtårn som Nordkraft Big Band er meget vigtigt - for publikum i forhold til at få sublime oplevelser der, hvor de bor.

Det har vidtrækkende betydning for musiklivet, spillesteder, musikforeninger, den musikalske fødekæde, musikskoler og skoler, at vi har et regionalt rytmisk ensemble, der kan tilbyde interessante koncerter med store danske solister og internationale navne. Og derigennem skabe muligheder for såvel vækstlaget som etablerede musikere i regionen.

Det er derfor med meget stor undren, at vi ser at regeringen med Finanslovsforslaget for 2024 nu ser ud til at have fjernet den økonomiske støtte til Nordkraft Big Band igen!

Det ser ovenikøbet ud til, at de midler som Nordkraft Big Band fik på finansloven i 2023 fremad nu i stedet skal bruges på øget støtte til klassiske orkestre i København.

Det må være en ommer!

Nordkraft Big Band har siden dannelsen i 2010 markeret sig som et aktivt, visionært og seriøst ensemble indenfor rytmisk samtidsmusik og nyder vidt anerkendelse nationalt og internationalt for sine udgivelser, koncerter og indsats indenfor etablering og udvikling af den rytmiske ensemblemusik – ikke mindst formidlingen til børn og unge.

Nordkraft Big Band har gennem sine aktiviteter og status som professionelt ensemble understøttet en lang række allerede eksisterende aktiviteter indenfor musik og kultur i regionen og løftet dem til et højere niveau, samt tilføjet helt nye muligheder og samarbejder. Derfor må det være på tide, at der kommer en permanent løsning, der kan sikre det nordjyske musikliv her. Og ikke mindst give nordjyderne samme adgang til musikoplevelser som de har i København og i landets øvrige regioner.

Tilsagn om støtte:

- Spillestedet Thy
- Jazz i Thy
- Folkekirkens Hus, Aalborg
- Kultur- og Erhvervscenter Jammerbugt, Aabybro
- Den Blå Festival, Aalborg
- Center for Dansk Jazzhistorie
- Jazz Hobro
- Kulturhusforeningen i Arden
- Studenterhuset, Aalborg
- Aalborg Kongres- og Kultur Center
- MusikStationen, Skørping
- Tranum Strandgård Kunst-og Kulturcenter
- Vendelbohus, Hjørring
- DMF, Hjørring
- DMF, Aalborg

LÆSERBREV

Nordkraft Big Band – et offer ubalance i dansk kulturpolitik !!!

En bred vifte af partier i Folketinget bakkede i 2023 op om Nordkraft Big Band med en flot støtte via Finansloven. Nu, få måneder efter, fjerner regeringen støtten og river tæppet væk under bigbandet, og efterlader endnu en gang Nordjylland på bagperronen!

Da Nordkraft Big Band blev dannet i 2010, var hensigten at stimulere det rytmiske blæsermiljø samt at etablere vækst indenfor kulturelle- og kunstneriske arbejdspladser, og således bibeholde et blæsermiljø i kommunen og dermed regionen. Det var vores hensigt at vi mod nord skulle kunne manifestere 2 professionelle orkestre – et symfoniorkester og et Bigband. Tanken blev støttet og anerkendt af musikskoler, uddannelsesinstitutioner, det rytmiske musikliv samt Aalborg kommune og Regionen.

Nordjylland har nu kun ét orkester med fast langvarig støtte fra Staten (Aalborg Symfoniorkester), mens Midtjylland fra 2024 har seks, Syddanmark har fire og Hovedstaden har 10. Det er fuldstændig skævt – Realiseringen af regeringens ønske om et ” Danmark i Balance”, hvor man sikrer vækst i også de fjerneste regioner -har lige nu svære udsigter idet den i 2023 givne bevilling til Nordkraft Big Band, tilbagerulles og gives til 2 klassiske orkestre i hovedstaden. Trist.

Nordkraft Big Band har lige siden sin begyndelse ageret fyrtårn ikke bare for det store miljø af blæsere og amatørbigbands i alle aldre i Nordjylland, men også for musikskoleelever, MGK-studerende, aftenskolekursister, universitets- og konservatoriestuderende.

Fratager man finanslovsstøtten til Big Bandet, forhindres kontinuiteten i forhold til orkestrets strategiske arbejde, sikring af ordentlige arbejdsforhold og mulighed for at indgå i længerevarende faste samarbejder, fx skolekoncerter, og samarbejde med nationale og internationale partnere, - i det hele taget at skabe mulighed for de aktiviteter man kan forvente af et Big Band. Uden en plads på Finansloven, eller med anden seriøs og varig støtte, risikerer man for alvor at Nordkraft Big Band enten afdør ved døden, eller i bedste fald går på vågeblus, og ikke formår at indløse det store potentiale, der er i orkesteret.

Ildsjælene i orkesteret må også stå med fornemmelsen af at have fået en klam, kold karklud i ansigtet efter den seneste udvikling..... og hvor længe holder man til det? Der er brug for anerkendelse af det store arbejde der lægges i at få orkesteret til at bestå. Man har jo bevist at der ikke er tale om en døgnflue, og at der er såvel et publikum for orkesteret, som stor lyst i musikmiljøet til at deltage og bakke op om orkesteret.

Amatørorkestrene har store udfordringer med at finde kvalificerede instruktører, dirigenter og undervisere. Hvis Nordkraft Big Band, som den rytmiske musiks fyrtårn i Nordjylland ikke kan få lov at bestå, så tør vi slet ikke tænke på hvilke konsekvenser det kommer til at have for hele amatørmusikken i vores Region.

Det er uhyre vigtigt, at unge studerende og lokale talenter har et professionelt miljø at spejle sig i. Det gælder naturligvis også på musikområdet - og måske i særlig grad her?! For i musikken handler det typisk om mesterlære og derfor er det også vigtigt at Nordjylland kan tilbyde vækstlaget den optimale kunstneriske og kulturelle grobund.

Derfor beder vi om at regeringen - her kulturminister Jakob Engel-Schmidt om at genoptage sagen og ser vigtigheden og det kulturelle udbytte der ligger i – at supportere Aalborg Kommune i at støtte Nordkraft Big Band

Michael Bundgaard
Tidl. Rektor Nordjysk Musikkonservatorium

Anna Marie Olesen
Tidl. Leder af Den Rytmiske i Nordkraft

Hjørring, 29.09.23



Musiklærerforeningen
Vendsyssel

Støtteerklæring for Nordkraft Bigband

Musiklærerforeningen Vendsyssel støtter hermed Nordkraft Bigband i deres erklærede mål om at blive regionalt rytmisk ensemble støttet af midler fra finansloven.

Som en vigtig spiller og samarbejdspartner, har Nordkraft Bigband markeret sig særdeles positivt og har løftet en stor opgave ved i samarbejde med musiklærerforeningen at lave undervisningsmateriale og spillet skolekoncerter rundt om på de nordjyske skoler. En opgave, der ikke kan varetages eller løftes af LMS, der kun tilbyder mindre grupper og ensembler.

Samtidig ser vi det som en vigtig sag, idet regeringen her, har mulighed for at ændre den enormt geografisk skæve fordeling af kunstmidler på orkesterområdet.

Mvh

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Marianne Hejlesen', written in a cursive style.

Marianne Hejlesen
formand